
 
Città di Lecco 

Città di Lecco 
Piazza Diaz, 1 – 23900 Lecco (LC) - Tel. 0341/ 481111- Fax. 286874 - C.F.00623530136 

 
 

 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

 

 
                            Numero:   308 

 
                                 Data:  21/04/2011 

 
 
 
 
 
 
SETTORE: PIANIFICAZIONE – SVILUPPO TERRITORIALE – TRASPORTI - AMBIENTE 
 
 
Servizio : Demanio Idrico e Lacuale, Ambiente 
 
 
 
 
I.D. n.  5542768  del 21 aprile 2011               
 
 
 
 
OGGETTO :    PROCEDURA DI ASSEGNAZIONE DEGLI SPAZI ACQUEI AI FINI D’ORMEGGIO NEI CAMPI BOA DI 

PIAZZA CERMENATI, PONTE KENNEDY E PESCARENICO. RIASSEGNAZIONE DEI POSTI 

DISPONIBILI NEL CAMPO BOA DI PIAZZA CERMENATI. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



IL DIRETTORE DI SETTORE 
 
 
Premesso che con Determinazione Dirigenziale n. 516 del 19/06/2009 è stata approvata la graduatoria finale del Bando 

per l’assegnazione degli spazi acquei ai fini di ormeggio nei campi boa di Piazza Cermenati, Ponte Kennedy e 

Pescarenico, con cui sono stati assegnati n. 88 posti d’ormeggio a terra e in acqua; 

Tenuto conto che successivamente il Comune di Lecco ha acquisito le seguenti lettere di rinuncia al posto assegnato: 

- nota prot. n. 25504 del 27/05/2010 inviata dal sig. Franco Pozzoli e volta alla rinuncia del posto n. 2/CA; 

- nota prot. n. 53197 del 15/11/2010 inviata dal sig. Stefano Penitenti per la rinuncia al posto n. 6/CA; 

- nota prot. n. 197 del 4/01/2011 inviata dal sig. Luca Marioni volta alla rinuncia del posto n. 16/CA. 

Ritenuto di accogliere le suddette rinunce ai posti assegnati in località Piazza Cermenati. 

Considerato che si sono resi così disponibili n. 3 posti d’ormeggio, nell’ambito della graduatoria di cui sopra, che è stata 

pubblicata all’Albo del Comune di Lecco dal 19 giugno al 7 luglio 2009 e resta in vigore per 6 (sei) anni. 

Ritenuto di riassegnare i suddetti posti d’ormeggio agli aventi diritto in lista d’attesa, ai sensi dell’art. 38, comma 6 del 

Regolamento Comunale del Demanio e della Navigazione Interna. 

Viste le seguenti note di accettazione delle proposte d’ormeggio formulate, inviate dagli aventi diritto in lista d’attesa: 

- prot. n. 11779 del 11/03/2011 inviata dalla sig. ra Manzoni Barbara per la boa d’ormeggio n. 16/CA di categoria A2; 

- prot. n. 15368 del 4/04/2011 inviata dal sig. Alma Carmine per la boa d’ormeggio n. 2/CA di categoria A3. 

Rilevato che tra i posti d’ormeggio ancora disponibili vi sono la boa d’ormeggio n. 6/CA in località Piazza Cermenati e il 

posto n. 5/PA a Pescarenico, ma che nessuno degli avente diritto in lista d’attesa ha accettato la proposta di 

assegnazione formulata da questa Amministrazione e che pertanto gli stessi saranno trattati nell’ambito del prossimo 

bando di assegnazione dei posti barca in Comune di Lecco. 

Richiamati gli artt. 36, comma 2 e 38, comma 6 del Regolamento Comunale del Demanio della Navigazione Interna, in 

merito alla riassegnazione dei posti resisi disponibili. 

Vista la propria competenza ai sensi di: 

- art. 107 del D.Lgs. 267/2000 “Funzioni e responsabilità della dirigenza”; 

- artt. 27 e 39 del Regolamento sull’ordinamento degli uffici dei servizi vigente. 

 
DETERMINA 

 
 

- di riassegnare i posti d’ormeggio disponibili in località Piazza Cermenati agli aventi diritto in lista d’attesa come da 

proposta di assegnazione già formulata ai soggetti suddetti; 

- di demandare al Settore Pianificazione- Sviluppo Territoriale – Trasporti – Ambiente per i Provvedimenti di 

conseguenza. 

 
       

Il Direttore di Servizio Il Direttore di Settore 
Dott. geol. Roberta Colombo 

 
Dott. Arch. Marco Cassin 

………………………….. ……………………………………. 
                              


